Администрация Новопятницкого  сельсовета
 Уярского района
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

14 июня 2022г.                             с. Новопятницкое                                  № 35 -П
	О внесении изменений в постановление № 39-П от 30.12.2019г. «Об утверждении Положения об оплате труда работников администрации Новопятницкого сельсовета  Уярского района и его структурных подразделений, не являющихся лицами замещающими муниципальные должности, муниципальными служащими» (в ред. Пост. № 13-П от 15.04.2020г.,  Пост. № 35-П от 22.09.2020г., Пост. № 47-П от 18.12.2020г., Пост. № 34-П от 22.12.2021г., Пост. № 28-П от 22.04.2022г.)

В соответствии с постановлением  Правительства Российской Федерации от 28.05.2022 № 973 «Об особенностях исчисления и установления в 2022 году минимального размера оплаты труда, величины прожиточного минимума, социальной доплаты к пенсии, а также об утверждении коэффициента индексации (дополнительного увеличения) размера фиксированной выплаты к страховой пенсии, коэффициента дополнительного увеличения стоимости одного пенсионного коэффициента и коэффициента дополнительной индексации пенсий, предусмотренных абзацами четвертым – шестым пункта 1 статьи 25 Федерального закона «О государственном пенсионном обеспечении в Российской Федерации», предусматривающее увеличение минимального размера оплаты труда (далее – МРОТ) с 1 июня 2022 года на 10 процентов, руководствуясь ст. 17, 20 Устава Новопятницкого сельсовета Уярского района,

1. ПОСТАНОВЛЯЮ:

2. Внести в постановление № 39-П от 30.12.2019г. «Об утверждении Положения об оплате труда работников администрации Новопятницкого сельсовета  Уярского района и его структурных подразделений, не являющихся лицами, замещающими муниципальные должности, муниципальными служащими» (в ред. Пост. № 13-П от 15.04.2020г.,  Пост. № 35-П от 22.09.2020г., Пост. № 47-П от 18.12.2020г., Пост. № 34-П от 22.12.2021г., Пост. № 28-П от 22.04.2022г.) следующие изменения:

 Пункт 2.5. статьи 2 Положения «Об оплате труда работников администрации Новопятницкого сельсовета Уярского района и работников его структурных подразделений, не являющихся лицами, замещающими муниципальные должности, муниципальными служащими» изложить в новой редакции: «Размер минимальной заработной платы для работников исполнительной власти Новопятницкого сельсовета Уярского района и работников его структурных подразделений, не являющихся лицами, замещающими муниципальные должности, муниципальными служащими с 1 июня 2022 года установлен в размере 15279,00 рублей.».

2. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

3. Постановление вступает в силу со дня, следующего за днем его официального опубликования в общественно-политической газете Уярского района "Вперёд",  и распространяется на правоотношение возникшие с 1 июня 2022 года.

 Глава сельсовета                                                                             Фомичев О.Л.
[image: image1.wmf]год

i

Б